АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 апреля   2018 г.                                                                                    № 17
О мерах по усилению пожарной безопасности
в весенне-летний период 2018 года
Ежегодно в весенне-летний период обостряется пожароопасная обстановка, в целях усиления контроля по пожарной безопасности и оперативной организации их тушения на территории Крепинского сельского поселения,

постановляю:
1. Всем  организациям  и  учреждениям,  находящимся  на  территории Крепинского сельского поселения рекомендовать провести очистку подведомственных территорий в пределах  противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков, прилегающих  к жилым домам и иным постройкам от горючих отходов, мусора, сухой травы.
2. Рекомендовать провести в населенных пунктах собрания населения и обсудить вопросы пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 года.
3. Довести   до   жителей   поселения   информацию   о   необходимости очистки дымоходов от сажи, побелки на чердаках труб и стен, в которых проходят дымовые каналы, недопустимости эксплуатации неисправных печей.
4. Запретить сжигание бытового мусора, сухих веток и оставшейся после зимы соломы.
5. Запретить использование противопожарных  разрывов между зданиями   и   сооружениями,   пожарных  проездов   к  зданиям   под складирование материалов, оборудования и для стоянки (парковки) транспорта, а также размещения скирд грубых кормов и других горючих материалов под воздушными линиями электропередач.
6. Рекомендовать   руководителям   организаций, имеющим выездную пожарную технику, а также приспособленную технику, используемую для  нужд  пожаротушения проверить  боеготовность  имеющейся техники, проверить наличие  средств  пожаротушения, пожарных щитов на предприятиях.

6.1. Рекомендовать в течение всего весенне-летнего периода обеспечить горюче-смазочными материалами выездную пожарную и приспособленную технику и использовать ее только по назначению.

7. Директору МУП «Крепинское коммунальное хозяйство» Полозенко Ю.В. до                     1 мая 2018 года организовать очистку подвалов, чердаков и лестничных клеток от горючих веществ и материалов (сгораемого мусора, мебели и т.д.).

7.1. Рекомендовать провести проверки исправности и работоспособности пожарных гидрантов и водоемов, состояние подъездов к ним. Принять меры по устранению недостатков.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава Крепинского
сельского поселения                                                                 А.К.Черевичко